2022年 9月 30日

各 位

会 社 名 アジア開発キャピタル株式会社

代表者名 代表取締役社長 孫 田夫

（コード：9318 東証スタンダード）

問合せ先 IR・総務チーム 村井 良多

（TEL．03-5534-9614）

特別利益及び特別損失計上に関するお知らせ

当社は、2023 年 3月期第 2 四半期連結会計期間（2022 年 7 月 1 日～2022 年 9 月 30 日）におきまし

て、特別利益及び特別損失を計上することとなりましたので、下記の通り、お知らせいたします。

記

１． 特別利益及び特別損失の計上について

2022年 8月 15日付け適時開示「特定子会社等の異動（株式譲渡）及び債権譲渡に関するお知らせ」にて

開示しましたとおり、アジアインベストメントファンド株式会社（以下、「AIF」といいます）の全株式、並び

に AIF及びその子会社に対して当社及び当社連結子会社が有していた貸付債権を GALLANTLION RESOURCES PTE.

LTD.に譲渡いたしました。

 同開示にて精査中としておりました 2023 年 3 月期の連結業績に与える影響について、次のとおり、特別利

益 199百万円及び特別損失 330百万円を計上することで確定しました。

 内容 金額

特別利益 199百万円 株式譲渡益 199百万円

特別損失 330百万円
債権譲渡損 ＊ 319百万円

専門家報酬 11百万円

(注)2022年 8月 15日付けで開示しました帳簿価額 510百万円に未収利息 11百万円を加算した額から

譲渡価額 202百万円（開示済）を控除した金額となります。

２． 業績に与える影響

上記の特別利益及び特別損失につきましては、2023 年 3 月期第 2 四半期連結会計期間（2022 年 7 月 1

日～2022 年 9 月 30 日）に計上いたします。

以上